ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

BRIGADA MILITAR

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

CONCURSO PÚBLICO PARA O INGRESSO NO CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR - CSPM DA BRIGADA MILITAR

PROA 17/1203-0024878-8

EDITAL DA/DRESA nº CSPM 226 - 2018

(Capitão QOEM - Polícia Ostensiva - Carreira de Nível Superior)

O Diretor Administrativo Interino e o Chefe da Divisão de Recrutamento, Seleção e Acompanhamento da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do
Sul, no uso de suas atribuições legais, juntamente com a Fundação La Salle, DIVULGAM o Resultado do Julgamento dos Recursos Administrativos
interpostos pelos candidatos após o Resultado Preliminar da  5ª Fase – Prova Oral do Concurso Público de provas e títulos para ingresso no
CURSO SUPERIOR DE POLÍCIA MILITAR, que dá acesso ao Quadro de Oficiais de Estado Maior da Brigada Militar – QOEM, conforme Editais
DA/DReSA nº CSPM 01 e 191 – 2018, publicados, respectivamente nos Diários Oficiais do Estado nº 19, de 26 de janeiro de 2018 e nº 50, de 12 de
março de 2020:

I – Resultado do julgamento dos recursos administrativos interpostos da 5ª Fase - Prova Oral:

As respostas dos recursos administrativos serão enviadas para o e-mail dos candidatos, conforme o cadastro realizado no ato da
inscrição.

1 – Recursos Deferidos, após análise das filmagens:

Os candidatos cujas inscrições estão abaixo relacionadas tiveram seus recursos administrativos deferidos:

009052; 009374; 009644; 009793; 009802; 010476; 012705 e 013801.

2 – Recursos Parcialmente Deferidos, após análise das filmagens.

Os candidatos cujas inscrições estão abaixo relacionadas tiveram seus recursos administrativos deferidos parcialmente:

009217; 010335; 010557; 011555; 011745; 012565 e 013083.

3 – Recursos Indeferidos, após análise das filmagens.

Os candidatos cujas inscrições estão abaixo relacionadas tiveram seus recursos administrativos indeferidos:
009008; 009031; 009033; 009034; 009077; 009079; 009093; 009110; 009154; 009162; 009165; 009200; 009216; 009247; 009259;
009263; 009282; 009295; 009300; 009304; 009313; 009337; 009356; 009372; 009380; 009385; 009407; 009417; 009479; 009481;
009487; 009507; 009537; 009646; 009731; 009746; 009757; 009768; 009771; 009774; 009814; 009816; 009833; 009834; 009839;
009852; 009877; 009889; 009898; 009909; 009921; 009959; 009974; 009978; 010004; 010027; 010029; 010038; 010172; 010182;
010197; 010198; 010214; 010230; 010234; 010239; 010292; 010320; 010337; 010341; 010376; 010401; 010424; 010519; 010553;
010573; 010584; 010590; 010605; 010614; 010701; 010719; 010724; 010727; 010728; 010750; 010766; 010791; 010799; 010826;
010828; 010866; 010876; 010879; 010882; 010947; 010958; 010968; 010986; 011001; 011014; 011028; 011053; 011060; 011069;
011087; 011104; 011134; 011137; 011201; 011203; 011208; 011209; 011236; 011252; 011267; 011272; 011313; 011327; 011380;
011502; 011508; 011525; 011549; 011638; 011674; 011695; 011729; 011886; 011919; 011930; 011939; 011964; 011994; 011997;
012028; 012066; 012099; 012122; 012174; 012181; 012260; 012305; 012316; 012374; 012389; 012399; 012414; 012420; 012439;
012462; 012464; 012507; 012536; 012562; 012610; 012631; 012641; 012683; 012838; 012897; 012977; 013074; 013107; 013139;
013307; 013630; 013754; 013830; 013839; 013853; 013892; 013917; 013950; 013967; 013970; 014092; 014095; 014119; 014165;
014318; 014445; 014461; 014474; 014709; 014858; 014861; 014874; 014902; 015018; 015261; 015262; 015358; 015372; 015376;
015436; 015500 e 015617.

Porto Alegre, RS, 12 de fevereiro de 2021.

Márcio de Azevedo Gonçalves – Ten Cel QOEM
Diretor Administrativo Interino da Brigada Militar

Leandro Arbogast da Cunha – Maj QOEM
Chefe da DReSA